
 

KULIFERDOVA MATEŘSKÁ ŠKOLA 

V letošním školním roce se naše mateřská škola zapojila mezi Kuliferdovy 

mateřské školy. To znamená, že v MŠ intenzivně připravujeme předškoláky na 

vstup do základní školy s pomocí materiálů od Kuliferdy, které jsou koncipovány 

tak, aby rozvíjely všechny oblasti školní zralosti. S dětmi s odkladem školní 

docházky pracujeme ve skupince „Malý školák, kde se ještě více zaměřujeme na 

rozvoj v oblasti myšlení a řeči, jemné motoriky a grafomotoriky, prostorové 

orientace a předmatematických představ, zrakového a sluchového vnímání, 

komunikace a sociálních vztahů tak, aby na základě doporučení pedagogicko - 

psychologické poradny děti dorovnaly své rezervy v oslabených oblastech. 

• Předškoláci 

� Učitelky s dětmi pracují na základě materiálů Kuliferda a jeho svět, 

které jsou koncipovány na základě Desatera pro rodiče 

předškoláka. 

• Předškoláci s odloženou školní docházkou 

� Učitelky s dětmi pracují na základě materiálů Kuliferda a jeho svět, 

které jsou koncipovány na základě Desatera pro rodiče 

předškoláka. 

� Děti pracují v dané době ve skupince „Malý školák“ s učitelkou 

proškolenou v oblasti školní zralosti Bc. Vladimírou Dobrovolnou. 

Každé dítě má svůj pracovní sešit Kuliferda, který dětem 

předplatila MŠ a vychází 6 čísel za školní rok. Pracovní sešity jsou 

rodičům k dispozici k nahlédnutí u učitelky ve třídě a po 

vypracování si je děti odnesou domů. 

• Mladší děti 

� Pro mladší děti učitelky využívají metodický materiál Kuliferdík  

Cílem je podnícení zájmu a chuti dětí řešit úkoly, dovídat se nové 

věci a zkoušet různá řešení 


